
九州支部会員 各位   

(一社)日本非破壊検査協会 九州支部 

   支部長 馬場園 浩二 

 第２回 イブニングサロン開催のご案内 

拝啓 深緑の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。また、平素から支部活動にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、九州支部では研究発表会を含め年５回の技術サロンを開催し、科学、技術に関す

る最新トピックスや非破壊検査の先端技術をご紹介しています。昨年度、これまでの技術

サロンとは一味違うイブニングサロンを開催しました。これは専門分野からは少し離れま

すが、その道のスペシャリストにお話しを伺うものです。昨年の第１回は、『僧侶になって

わかったこと～佛教の現代社会への生かし方』というテーマで滋賀県浄土宗光明寺の宍戸

正和住職にご講演をいただきました。 

本年も下記の要領で第２回イブニングサロンを開催いたします。今回は元海王丸船長の

國枝佳明氏（現東京海洋大学教授）より『帆船の航海』と題してお話しを伺います。帆船

による船旅の素晴らしさ、海の厳しさを交え、居ながらにして海のロマンを満喫していた

だきます。講演の後半は、ビールを片手にしながら、日頃抱いている海や船に関する疑問

についてもお答えしていただきます。多数の皆様のご参加をお待ちいたします。 

 敬具 

記 

 

(1) 日 時：平成２８年７月２９日（金）   １６：００～１８：００ 

(2) 場 所：(公社)九州機械工業振興会（北九州市戸畑区中原新町１－１）    

(3) 募集人員：３０名（先着順） （申込締切日７月２２日） 

(4) 参 加 費：１，０００円（当日ご持参ください） 

(5) 講 演：テーマ『 帆船の航海 ～帆船が教えてくれるもの～ 』 

       国立大学法人 東京海洋大学 先端科学技術研究センター 教授 國枝 佳明 氏 

(6) 申込み先：FAX または電子メールにて下記へお申込みください。 

       九州支部事務局 ： (公社)九州機械工業振興会 （
まさつぐ

政次健二） 

       TEL ０９３－８６１－３００１  FAX ０９３－８６１－３００７ 

E-mail masatsugu@kyukishin.or.jp  

 

 第２回 イブニングサロン参加申込書 

企  業  名                                  

連絡担当者氏名  電話番号 （   ） 

参 加 者 氏 名   

参 加 者 氏 名   

 


